obra ASFALTO DE LA VIA CUICOCHA APUELA AGUAGRUM, de la parroquia APUELA, del cantón Cotacachi.

por un valor $ 4418.382,59, con fecha 05 de diciembre del 2014 la empresa recibe un anticipo del 50% por $
2.209.191,30. Durante al año 2015 se ha entregado el avance de planillas. y al 31 de diciembre el saldo del anticipo es

$ 702.917,40

1.- El detalle de Otras cuentas por pagar Largo plazo es el siguiente.

Accionistas () 1.244.769,29

Teguise Cia.Ltda 363.322,83

Oblig Pendientes con la Administración (b) 259,416.55

Bco. Guayaquil: Hurtado (o) 197.418,54

2.064.927,21

(a) Las cuentas por pagar accionistas se origina en un ajuste al 31 de diciembre del 2015 por

reclasificación de la cuenta Aporte para futuras Capitalizaciones.

(b-c) Las obligaciones pendientes con la Administración Tributaria (SRI) y la cuenta Banco

Guayaquil /Claudia Hurtado, son cuentas ajustadas al 31 de diciembre del 2015 como

reclasificación de corto a largo plazo.

NOTA 16 CAPITAL SOCIAL

El capital se encuentra pagado en un ciento por ciento y se integra de la siguiente manera:

CUENTA 31/122015 31/12/2014

Diego Xavier Villacis 49.866.00 49.866,00

Cristian Mauricio Tutillo Camacho 49.866.00 49.866.00

Pablo Ernesto Tutillo Camacho 49.866,00 49.866,00

SUMAN 149.598,00 149.598,00

NOTA 17 RESERVAS

Este rubro se encuentra conformado de la siguiente forma:

CUENTA 31/12/2015 31/10/2014

Reserva Legal 585,41 585,41

Revalorización Activos Fijos (1) 2.606.294.74 800.824,74

SUMAN 2.606.880,15 801.410,15

La ley de Compañías del Ecuador requiere que por lo menos el 5% de la utilidad liquida anual

sea apropiada como reserva legal, hasta que ésta alcance como mínimo el 20% del capital suscrito
y pagado. Esta reserva no puede ser distribuida a los accionistas, excepto en caso de liquidación

de la Compañía, pero puede ser utilizada para absorber pérdidas futuras o para aumentar el capital.

(1) Está conformado por $ 1.805.470 que corresponde al avalúo de los terrenos bajo la cuenta

“RESERVA POR REVALORIZACION DE ACTIVOS” y los $ 800.824,74 que
corresponde al saldo inicial de la cuenta al 1 de enero del 2015, dando un total de $